1 igitur] ergo BC secundo] secunda BC 3 simul] similiter C sit] fuerit U bisextus] annus bisextilis B; bisextilis C erunt lunationes 30 dierum] om Ba 4 Ianuarii] et Ianuarii AccBC Februarii] et Februarii BC iste] om A; ille cc secundo] in secundo B 5 tamen] om AU tertio] tertio anno BC 6 Et] set AccU est] est hoc U quia] quod Acc; om BC cum] om U illorum] eorum U incipiat] incipit U 7 incipit] incipiat C 8 cicli nostri] om A iam] namque U secundum] et secundum AccU; om C 9 hoc embolismus ...tertio anno] hoc iste embolismus bisexto [*lacuna*] C 9 illorum] eorum A et in] .a. A; et cc; etiam C secundo] secundo anno Acc secunda B 11 prima] primo AccU 13 iste] ille C 14 deberet] deberes C huius] huius autem est C quia] quod Acc duret] durat AC; duraret B 15 iam] om Acc incipit incepit Ba illorum] eorum BaA 16 quarto] quarta C 18 .4.] erunt .4. U lunationes] sunt simul scilicet A; .4. lunationes erunt simul cc; scilicet U Martis] et Martis cc embolismi] embolismus B Et] om cc; item etiam] om BCU 19 tertia] tertio U 20 primo] prima Acc; etiam prima U; terminatur prima B 20 iulii] C adds ipsi autem de tertio anno cicli sui peregerunt .iii. menses. secundum hoc iste embolismus intercipitur in tercio anno cicli illorum et in secundo anno cicli nostri Eo etiam] Item eodem BC mentiuntur] tunc mentiuntur A 21 infra] inferius BC Notandum] Nota BC etiam] om A 22 incipiat] incipit Acc . videbitur] videbitur duplex inconveniens contingere scilicet quod U 22-23 lunatio Martis] om Acc dierum] diei ABU tantum] om A Ad] Set ad ccU

1 vitandos] evitandos C ut supratactum est] ut dictum est A; ut supra dictum ccB;
sicut supra tetigi C deberet] debet BC 2 ita quod] sicut B 1-2 postponi ... Martis 2
deberet] *om* Ba 3 et] *om* C Ita] *om* AUBC prima] secundo BC 4 Ianuarii]
Februarii A 6 sit] fuerit U lunationes ... dierum] *om* AU; 4 erunt lunationes cc
embolismi] embolismalis cc 7 et] *om* BC Contingit etiam] et contingit B; contingit
C in Martio] secundo die Martis AccU 8 in Aprili] prima die Aprilis AccU
.Embolismus] Item embolismus B intercipitur] interponitur C in] *om* AccU anno]
anno cicli BC et] *om* U 9 et ita bene] et ita [*lacuna*] Ba; *om* BC Preterea] prima et
Ba 10 bisextus] BC add Notandum quod multi hunc embolismum quartum incipiunt
quarta die decembris in xo anno secundum quod ponunt [ponit C] in versu hanc
dictionem modo et non hanc dictionem ace. et terminatur eundem embolismum
secundo die ianuarii et secundum hoc lunatio illa que incipit .iii. die ianuarii erit
lunatio ianuarii licet terminatur [terminetur B] in februario [se B]. set competentius
fieri potest priori modo quia tunc pauciores [*om* pauciores C] lunationes scilicet
tantum due terminabuntur [significantur C] extra suos menses. et ita intercipietur
[intercipliendus est C] sunt 30 dierum, et si sit bisextus 4 lunationes erunt simul 30
dierum, scilicet Ianuarii, embolismi, Februarii ille embolismus in xi^o et non in x^o anno
11 primo] prima AccU 12 contingit] est BC 13 notandum] nota BC 14 ponantur]
ponuntur BCU ponerentur] ponentur C 15 duplex] multiplex U embolismus]
embolismus contingens C 16 tantum] *om* AccU dierum] *om* BC contrarium]
conversum BC semper continget] videtur semper contingere B 17 iste] ille U
.xiii.^o] in 13 A eorum] eorum ratione superius dicta A; ciclorum ratione superius
supradicta cc; illorum ratione predicta U; illorum B 18 ultimo] ultima AB; in ultimo
U die] *om* C 19 Septembris] Augusti C 20 assignetur] assignatur B quia]
quoniam A 21 eorum ... nostri] nostri ... illorum BCU Iste autem embolismus
debet] deberet autem AccU 22 quoad] vel quo BC et] vel AUBC Ratio] Ratio
autem A huius] *om* BC communis] *om* Ba 23 terminat] terminatur C in] *om* U
prima] primo BC 23 statim] *om* U

1 subsequens] sequens A .17.] *om* U potest] posset U 2 .17.^o] .ii.^o Ba anno] *om* U quoad] non quo AccU; vel quo BC 4 tertia] tertio AUBC scilicet quod] quia AUBC 5 bisextus] bisextilis C contingunt simul scilicet] *om* Ba; simul sunt cc; contingunt simul] *om* BC 6 embolismi] embolismus C Contingit etiam] contingit B; *om* C 7 secunda] secundo AUBC et] *om* ABC Maii] Maii terminatur C prima] primo ACU Mentiuntur etiam] Item mentiuntur BC 9 incipiat] incipit BC 10 set] *om* U ita] *om* AccU 11 intersecantur] intersecuntur B; interserantur C; intersecalentur U est] est commoditas AccU alibi] alii C 12 plures] pluries B epacte] epacte et] et de C 14 Epacta est numerus] Est autem epacta U 15 xxx^a dico] dico AccU; xxx dies C 16 est] sit BC quam] *om* U 17 dierum] diebus U etc] anni B dico] dicitur U quia] quod cc 18 ex] de BC 19 Primus] Unde primus C cicli] *om* U 20 potuerit habere] haberet AU; oriretur BC epactam] *om* BC 21 cum] cum enim Acc; quia C ultimus] *om* BC annus] annus cicli AU primum] ultimum A 22 habuit] habet BC; habeat quasi A; habeat ccU 22 unus] unus BC de] ex AccU 23 erunt] erit A; et erunt C .30.] .xxx. dies BC .30. autem est] triginta sunt Acc; set 30 sunt U quia .30. iuncta] quo adiuncte A; quia triginta adiuncta ccU

1 aliquo] *om* B; aliquando C deleri] deleri ad ostendendum etatem lune Acc et] set AU; vel BC 2 Secundus] Secundus annus BC; Set secundus U .22.] etiam .xii. C .3.].30. A reiciuntur] reiciantur B ita] sic BC 3 formetur] formatur epacta Acc; formetur epacta U Idem autem] Item A; Idem cc hiis versibus] per hos versus AUBC 4 Que] Quem Ba 6 Vide] Vide ergo BC cuius etatis sit luna] quota sit litera A; quota luna sit ccU tantus] totus B 7 docetur ... anno precedentis] *om* AUBC predocet ... futuram] Ba *places after* Ad sciendum hii versus kalendario] cc 8 futuram] figuram Ba; AU *add* Per additionem enim illorum .xi. que ponuntur pro [in U] aureo numero [U *adds* scilicet] in prima die maii ad epactam anni precedentis haberetur epacta anni subsequentis [sequentis U]; futuram. que quanta est distanca a prima luna usque ad kalendas C 9 sciatur iste versus] sciantur hii versus Ba 10 undevicos] undevicos. id est. .xix. B 11 cicli] cicli decennovenalis A 12 summitate] summitate pollicis C quartus iterum in radice] *om* C pollicis] *om* AUC 13 igitur] ergo BC vel est] vel erit BC; *om* U 14 vel] *om* Acc summitate] summitate est U Si] Si sit B 15 iunctura] *om* A adde] addatur U *om* C et] et ita AccU habebis] habes C quesiti] quesitam C 16 quod] id BC aucta] acta C illud] illuc A; istud U 17 crementum] excrementum AB; incrementum U vel] vel dicitur AUBC epi adiecta] equi adiecta A; superacta BC quia] quia quando C superadiecta] superaddita Ba 18 ostendit] ostendi A lune] lune in kalendis mensium] AU; lune. Capitulum 12 de regulari lunari B 19 iunctus] adiunctus AU 20 excedens] excedens etc B expone ut] exponent Ba; dico ut B prius] supra B 21 Set] *om* BC illud] illuc A coniunctum cum epacta] qui adiunctus etc. Acc; qui adiunctus cum epacta U; qui iunctus etc B; qui iunctus cum epacta C ostendit] manifestat B; et cum manifestat C quam] *om* B 22 quod] quod quoniam adhuc] *om* ccBC 23 fuit] fuerit AccU mensium] mensium eius A; eius U compositionis kalendarii] mundi BC A

1 habebit] habebis A supponamus] supponatur AU simus] sumitur Ba; sumus C
cicli] cicli decennovenalis AU patet] patebit C 2 sex] in vi AU 2-6 quoniam in
primo anno patebit regularis] *om* BaBC 6 4^o] de 4 BCU illum] illum dubium
est quia incipiunt epacte et regulares lunares a septembri et non precessit BC; illis U
7 et] unde C 8 regulari] regulari. quia .v. die ante kalendas eius est aureus numerus
.19. et similiter considerandum est de hiis [aliis U] quatuor mensibus [*om* mensibus
A] sequentibus AU; regulari. et in illo xix^o anno prima currit per xix B 9 velis] ciclis
cc alios] alios sequentibus regulares A; alias regulares U; alias BC uno supposito]
illo regulari supposito B; ab illo regulari supponitur C dies] omnes dies U totali]
totali numero AccU lunatio] luna A 11 mensis] mensis sequentis A; lunaris mensis
sequentis U est] erit BC lunaris sequentis] *om* A; lunaris B mensis] *om* C
Similiter de aliis] Similiter de omnibus aliis AU; et sic de singulis BC 13 dantur]
detur C No] ne Ba 15 vel sic] *om* Bacc 16 k bis manet ordo] liber manet ordo Ba
17 vel sic] *om* Bacc 18 estuat esurit] extuat exurit C igne] iungere C 19
kalendarum] kalendarum C licet mihi] lucet michi Ba; lucet michi cc; lucet mihi UB
20 prima] *om* Ba alicuius] *om* BC dictionis] dictionis in alphabeto. et tot habet pro
regulari [U adds lunaris] mensi cui servit illa diction AU ultimorum versuum etc] *om*
AU; sumpto principio a septembri B; sumpto primo a septembri C quidem] iam A;
autem U; *om* BC 21 et quid] quid AccU; sive Ba vis] velis AU etatem lune] cuius
etatis sit luna BC 21-22 in kalendis alicuius mensis] *om* A mensis cuiuslibet B;
mensis C 22 et] cum A regularis] regulari AU illius] ipsius AU et] *om* AccBC
coniunctis] iunctis BC 23 proveniet] provenient BC; eveniet A; emerget U maior
numerus] minor umerus B; minor C minor] maior BC fuit] sit A erit

1 luna] *om* BC maior] maior numerus BC 3 Notandum] Nota C etiam] *om* A; item U lunares] lunationes Ba sicut] sicut et U 4 regularis] regularis vero AU numerus] *om* U 5 Mentiuntur autem] Item mentiuntur BC lunares] lunationes Ba 6 quoniam bis in octavo et simul in .xi. et bis in ultimo anno] in octavo et .xi. et ultimo anno Ba; quoniam bis in 8^{vo} in ... in ... in] *om* BCAU octavo] *lacuna* cc 8 dicunt] dicunt enim AUBC regulares] regulares lunares B quod] *om* U in] quod in U 9 etiam] Item BC Dicunt etiam] dicunt epacte et regulares Ba dierum] *om* C 10 .29.] .xxviii. A 11 Ni] Si Ba; nisi C Martem] *lacuna* cc a] *om* AUB
] add scilicet primus numerus post x B 12 Dicunt enim epacte et regulares] *om* Ba 12 Dicunt enim] Dicunt quidem AU; Item dicunt quidem cc .xi.^o anno] in ultimo anno cicli A .29. dierum] .xxx. dierum B; *om* dierum U 13 sit] *om* cc; revera sit ABC .28.] .28. dierum AU 13-17 Set si ... sit .28.] *om* U 13 bisextus] bisextilis; computantur computentur A 14 non] *om* Acc tunc] *om* Ba 15 Augustum] Augustus Acc 16 item dicunt] dicunt A; dicunt enim ccC regulares] regulares lunares B quod] *om* A cicli] cicli quod A Maii] Maii quod A 17 sit] esse C sit] revera sit B Dicunt etiam] etiam in eodem anno Au 18 sit] revera sit BC dierum] *om* BC 19 si non] nisi BC saltus] scilicet saltus C 20 Si autem] item C vis] velis AU cicli] *om* A simus] sumus C eodem] eo C 21 utebatur] utebatur prius BC in] *om* U 22 notandum] nota BC iste] *om* Ba 23 spatio] per spatium B scilicet] scilicet iste BC

2 Sequitur] .7. Capitulum .13. de saltu lune B; [cap] .17. Sequitur U 3 in] *om* B 4 fieret] fuerit Ba dicunt] dicunt compotista AUBC 7 ciclum] ciclum peractum AU 5 luna] *om* Ba esset] deberet dici BC Similiter] Patet B .15.] .vi. Ba luna] *om* BaAU 6 esset] deberet dici BC enim] ergo U magis] plus ABC; maius U 8 unus] una B; *om* C 9 minutiis] *om* Ba [*lacuna*] dies] dies naturalis B 10 prius numerantes] primo annumerantes ABC; prius annumerantes U igitur] autem BC 11 In .12.] et in .12. B anni communes] .22. A .91.] .19. A que] et iste] B; et C iuncte] simul iuncte BC 12-13 que lunationes235. lunationes] *om* Acc igitur] ergo BC 14 .4. momenta] momenta. id est. si multiplicetur ille numerus [U adds lunationum totalis] per .4. AU .940]. [-]40. A [*lacuna*] Unde si] si ergo BC 15 erit] exibit A; et exhibit U 16 una scilicet] id est BC Cum etiam] Item cum BC 18 Cum iterum] Item cum BC; Cum igitur U 20 que coniuncte] que uncie iuncte BC 21.vii. unciis] .7. superius relicitis AU; .7. unciis relicis C; .vii. unciis superius relicitis B illud etiam] item illud BC; illuc etiam A 22 dimidiam] unam dimidiam U 23.23.] .23. horis AUBC prius collectis] *om* U

1 igitur] ergo BC 2 .30.] .3. U ultima] *om* U ultimo] *om* BaA annum] ciclum AU 3 ultimo] in ultimo BU cum] ubi BCU pronuntiatur] pronuntiabitur U 4 .29.] tantum .xxix. BC 5 simul] *om* U Augusti] AU add et sic ibi contingit error variationis quia mensis positus in pari [impari U] loco parem [imparem U] lunationem 6 notandum] nota BC; notandum est U quod] licet quod C cum] licet B sit] *om* cc tamen] cum Ba; *om* C in se] *om* C questionis] *om* C 10 que alias pro loco et tempore 8 verificatur] *om* AU pacificabimus B; verificabimus C 9 Capitulum .14. de festis mobilibus B festis] quinque festis Ba. mobilibus] mobilibus. [cap] .18. U 10 autem] igitur A; autem precipue C mobilia] mobilia scilicet AUB 11 et] *om* B .70.] septem Acc a .70. quia illud tempus recolit ecclesia] quia ieunat ecclesia per .lxx. dies BC 12 in] *om* AU 13 Babilonica] Bibilonica C Quadragesima] Quadragesima autem 14 recepit] recepit a Domino AccU; accepit BC Helyas] Helyas autem AU ieunavit] *om* cc 15 etiam] *om* B; autem U ieunavit] ieunavit similiter Acc 16 temptationes] AU add et cum [*om* A] omnis christi actio nostra est instruccio ergo et nos [igitur U] tot diebus ieunare debemus. et hoc rationabiliter. autem] enim AU; Item B; *om* C 17 cinerum] *om* C Set] quia AUB res nostras decimamus] decimamus nostra BC ita] ita et AUcc; 18 transitum] transitus AU sonant] sonat ABC sic] *om* BaB 19 vel] *om* CU 20 transivit] transiit C vitam] *om* C resurgendo] resergendo eo die B 21 appellatur] appellantur Ba Rogationes] *om* A sequentes] subsequentes BC 23 enim .50. dies] enim .xl. dies Acc; *om* BC

-
- 10-11 Hier. 25, 11
 - 14 Exod. 24, 18
 - 14-15 2 Reg. 2, 11
 - 15-16 Marc. 1, 13
 - 19-20 Exod. 12, 12, 23

1 Notandum igitur] Nota B; Notandum C inveniuntur] *om* A 2 sicut] ut B dies ante festum] dies qui ante festum invenitur B; dies qui ante festum inveniuntur C terminantur huius numeri] terminatur talis numerus B; terminantur huiusmodi U 2-3 appellantur termini] appellatur terminus BC 3 autem regula] quidem regula Acc; quedam regula U; regula C 4 hoc] hoc est A vel] ut C 5 quia] *om* B .xiii.º] xl A set] vel Ba 6 dies] *om* C prima] in prima AC feria] feria. pascha non deberet esse in prima feria A; vero deberet esse in prima feria cc; et pascha semper deberet esse in prima feria U potuerunt] possunt C 6-7 Cum terminus iterum] Item cum terminus BC 7 magis accedens] secundum quod magis accedit BC 8 die] die eiusdem lunationis AU 9 habeant certa loca] habent certum locum cc hec est causa] hoc est enim A; hec est ratio BC 10 pascha] sumamus pascha quod BC sicut cetera festa mobilia] quemadmodum et alia A; quemadmodum cetera U; *om* BC semper] quod semper B habet] habebit C dominica] dominica sicut cuncta festa mobilia BC 11 prima feria] die dominica AU non] *om* C potuit] potuerunt B; potuerit C 12 nec] et B certum locum in kalendario] certitudinem, id est certum diem B; certum diem C 13 Quidam iterum] Item quidam BC; Quidem autem A; Quidam U dicunt] credunt U Aprilis] Martis A fecit] fecit Deus B 14 Theophilus Alexandrie episcopus] Alexander episcopus A; Theophilus Alexandrinus episcopus B; Tehophilus Alexandrie episcopus C Dicunt] dicitur B quod] quod Deus b; quod Dominus C eodem] eo B 15 genere] *om* U quo] qua C 16 alii] alii vero dicunt AU sicut] ut C dicunt] docuunt Acc; *om* C quia] qui B 17 Virgine] beata Virgine Maria A; beata Virgine U 18 divinitatem] deitatem AU Preceptum autem erat] Preceptum nam erat A; Item preceptum est BC 19 immolare] immolarem immolare A diem lunationis] lunaciones Ba 20 hoc est] id est BC 21 illum agnum figuratus] illum significatus Acc; illum figuratus U; illum figuratur BC plenilunio] plenissimo vel plenilunio U ut] vel B eo] in eo BC 22 suam] *om* BC 23 plenius *om* A exhibetur] exhiberetur C igitur] ergo BC

1 in] *om* BU assignari] celebrari A 2 autem] igitur AU 3 enim] *om* C incipit] incipiat C assignatur] assignantur BaU extra] *om* AccC aureo] aureo qualis B 4 due] due vero C relique] illam A 5 illas] illos embolismos B; illas embolismales C lunationes] lunationes communes cc primo] in prima U quartum] unum C igitur] ergo BC; autem U 7 ibi erat] *om* AU; ibi erit BC paschalis] paschalis AU erit] *om* Ba . 8 xii.] .xiii. A ;ante xii B; scilicet xii C et] quod U variatione] *om* A 9 celebretur] celebratur AccC; celebrabitur U in] *om* U crastino] ultimo Acc 10 notari] annotari B scilicet] vel B; fine U predictis] supradictis BC 11 etiam] *om* AU hec] ita U unde versus] *om* AU 12 Pascha] *om* U prima] *om* A 12-13 ubi primum ... pascha sequatur] que sit nova luna requiras. Que postquam fuerit bis septima pascha patebit BC 13 sequatur] U adds vel sic: post Martis nonas ubi sit nova luna erit ferias atque dies domini tertia pasca fiet 14 Etiam] enim AccU; *om* BC; omnes enim AccU Aprilis] *om* U Quod] Quare BC 15 nam] *om* BC 16 signatur] significatur contra C; assignatur circa U octo] .4. A 17 terminetur] terminatur C tertia] tertio B sua] suum C secundo] secunda C 18 septimum] ultimum B igitur] ergo BC ab] sub Ba iam] *om* cc 19 computentur] computantur B 20 litterarum dominicalium] litera dominica B terminus] numerus Ba dies] *om* U 21. et] unde AU celebretur] celebrabitur in AccU hoc] hec B 22 Ex] Et ex BC illis] istis Acc; hiis BC quinque dies dominicalibus] .35. diebus AUC; .xxv. B 23 qui] que CU

1 habet] habent C 2 Aprilios] Aprileos Acc; Aprilis BC 3 valet] solet BC 5 Ad
habendum autem] Item ad habendum BC qui] que U 6 dicuntur] dictum est B quia]
quoniam BC atrium] domum BC istos] illos U 6-7 habetur notitia festorum] in
notitiam festorum mobilium AU 7 sint] sunt U 8 Primus] Primus annus BC; primus
igitur] AU clave] clave per additionem .vii. BC claves] omnes claves BC
sequentes] subsequentes BC 9 hoc] set U 10 erit] *om* C subsequens] *om* U
secundum] per U 11 ac] a A 12 hinc] hoc B que] quoque U 15 remanens] *om* B;
numerus C 15 possunt formari] sicut formantur B claves] omnes claves BC aliqua]
om BC 16 computetur] *om* C et summitates] in summitate BC 17 est] erit AccU
tamen] etiam AUB; *om* in] *om* U proveniant] provenit B; proveniunt U 18 dicatur
.10.] .xl. reicantur .xxx. vel dicatur B; recessentur .xxx. vel dicitur .x. C procedatur]
proceditur B numerando] computando AU ultimus] ultimus numerus AUC est]
erit AU clavis] clavis sequens BC 19 sciatur] scitur U istis] hiis AccUC 21
undeviginti] vigni A; viginti epta [*lacuna*] C 22 Computetur] computentur C etiam]
autem AU; enim ccBC donec] usque donec B 23 venias] veniat AC; venitur B
queritur] queris C

1 sistat] sit B; consistat C anni] anno Ba 2 tresdecim] adde 13 U digiti] *om* BC 3 manifeste sunt B; manifestate sic C manifestantur et] quod etiam manifestant BC versus predicti] et versus predicti BaU; in versibus dictis A; hii versus B 4 hoc etiam40. etc] Pollice vicenos cum quinque. et indice denos. Cum tribus monos mediate redde tricenos. Tertia da medici cum denis, auriculari septem, de .xlt^a. decies tria feria B; *om* C 5 Loca] loca autem AU; Item loca BC possunt haberij] habentur BC 6 suppremaque] suprema Ba 7 claves] B *adds* scilicet Septuagesime Quadragesime Pasce Rogationum Pentecos. Redde signa singulis sic per ordinem, scilicet prius .g. Iani; Septuagesima suppositum quadra; secundum .g. Martis Pasce; tertius Aprilis Rogationibus et ultimum eiusdem Pentecos. Est ergo .g. locum cuiuslibet clavis; C *adds* Ait ergo .g. littera locus cuiuslibet clavis. 8 habitis] habito A ergo] igitur AU clavis] *om* C velis] vis BC aliquo] quolibet BC 9 illius] eiusdem BC et] *om* 11 Septuagesime] *om* C proxima] proximo BC die] dies A erit] *om* U 12 Similiter fit] Similiter faciendum est AU; similiter fac ccB; sic fac C aliis] hiis B festis] *om* Ba tamen] autem C; etiam U quod] *om* C 13 vel] et AUBC 14 enim] etiam cc 15 .viii.] .7. U 16 Per hos versus etiam] Item per hos versus BC; Per hos versus autem U 16-17 cetera festa mobilia] cetera festa Ba; ceterorum mobilium festorum B 19 Quadraginta] xx C 20 sequentem] sequentem, scilicet dominicam B 21 Si sit bisextus lux additur una diebus] *om* CU 3 fitque] sitque UC 23 Linque diem ... retinendo secundum *om* C Domini] [lacuna] A retinendo secundum] suppose sequentem U